ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Pedido de providência Nº 173/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O vereador Beto do Túnel, solicita, nos termos regimentais, que seja

encaminhado ao chefe do poder executivo o seguinte pedido de providência:

Encaminhe a secretaria competente o pedido de colocação de canos de

concreto avenida dos serradores nº360 no Distrito do Túnel Verde.

JUSTIFICATIVA

O pedido de providencia se faz necessário, para a mão de obra, a colocação
dos canos de concreto, o morador responsável pela área em questão já
adquiriu os materiais necessários para a execução do serviço. A intervenção é
de extrema importância para garantir o adequado escoamento de águas,
prevenindo alagamentos, erosões e outros transtornos que afetam a qualidade
de vida da comunidade.

Desde já, conto com o apoio para o atendimento do presente pedido.

Balneário Pinhal de 29 maio de 2025

v~-Í, do Túnel

Bancada MDB

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal. rs.leg.br/

. 'l°"t c5S1J..:SRecebi em~---
Secretaria CM .

, · p·nn~I [?<:.Ba\neano , ... ·.·

~ jr,,'-{b